平成 29年度 第 5回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 29年 8 月 10日（木） 16:25～17:35

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、健康福祉部長（代理：健康

福祉部次長）、建設部長（代理：建設部次長）、水道局長（代理：水道局次

長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．新永井隆記念館整備事業について

 【関係部局】教育委員会（教育総務課、社会教育課）、三刀屋総合センター（自治振

興課）

【趣旨】

 永井隆博士の偉績を称えるとともに崇高な理念を顕彰する既存施設の老朽化に伴い、

引き続き博士の平和を希求する精神を後世に伝えるため、新たな施設の整備をめざすも

の。

【協議結果】

新永井隆記念館の施設及び整備に係る基本的な内容を示す基本計画案を決定した。

２．雲南市統合学校給食センター建設事業について

【関係部局】教育委員会（教育総務課）

【趣旨】

 施設の老朽化に伴い、４施設を統合し、安全・安心な給食を提供するための施設整備

をめざすもの。

【協議結果】

雲南市統合学校給食センターの建設に係る全体事業費の変更内容と今後のスケジュ

ールを決定した。

３．企業版ふるさと納税を活用したワークイン雲南プロジェクトについて

【関係部局】政策企画部（政策推進課、うんなん暮らし推進課）、産業観光部（商工

振興課）

【趣旨】

 都市圏や近隣他市の企業に新卒者を含め多くの人材が流出している傾向を踏まえ、地

元就職及びＵＩターン就職に向けた事業を新たに展開し、若い世代の人口流出の抑制や

定着・回帰の促進を図るもの。

【協議結果】

地元企業、住民及び行政の協働による企業版ふるさと納税を活用したワークイン雲南

プロジェクトで取り組む事業内容を決定した。

以 上